[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 153/2015
Solicita informações sobre a possibilidade de realização de serviços de motonivelamento e cascalhamento na Estrada do Café e na Estrada dos Venâncios, Bairro Pavão, Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o precário estado de conservação das estradas do Café e dos Venâncios aumenta o risco de ocorrências de acidentes, além de outros problemas causados aos moradores, tais com a poeira que se acumula depois de dias seguidos de sol ou a lama que se forma durante as chuvas.

Considerando finalmente que diversos moradores procuraram este Vereador e entregaram uma cópia de abaixo-assinado protocolizado na Prefeitura de São Roque sob nº 009658, em 08/06/2015 (cópia anexa).
Posto isto, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Executivo providenciar a realização de serviços de motonivelamento e cascalhamento na Estrada do Café e na Estrada dos Venâncios, Bairro Pavão, Distrito de Canguera?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início dos serviços.
1.2. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 12 de agosto de 2015.
MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(MAURINHO GÓES)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/08/2015 - 09:33:46 05682/2015
/vtc